

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益財団法人 岡田文化財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	742,161,785	675,210,105	66,951,680
基本財産受取利息	1,785	3,705	△ 1,920
基本財産受取配当金	742,160,000	675,206,400	66,953,600
特定資産運用益	42,229	40,979	1,250
特定資産受取利息	42,229	40,979	1,250
入館ショップ売上	27,800,200	34,160,300	△ 6,360,100
ミュージアムショップ売上	14,169,727	18,987,885	△ 4,818,158
小ギヤラリー収入	2,172,824	3,137,513	△ 964,689
雑収入	442,916	315,643	127,273
自販機販売収入	289,239	274,755	14,484
受取配当金	3,677	4,888	△ 1,211
貸倒引当金戻入	150,000	0	150,000
雑収入	0	36,000	△ 36,000
経常収益計	786,789,681	731,852,425	54,937,256
(2) 経常費用			
事業費	576,950,858	452,971,701	123,979,157
財助給付型奨学賞費	2,900,000	2,900,000	0
ミュージアムショップ売上原価	85,869,192	75,067,199	10,801,993
販売企画費	68,950,000	46,500,000	22,450,000
広告宣伝費	1,748,503	1,952,604	△ 204,101
委託手数料	10,761,639	14,884,194	△ 4,122,555
印刷費	804,308	508,769	295,539
会場関係費	171,839,361	93,646,678	78,192,683
通信費	26,843,427	17,554,912	9,288,515
手数料	9,695,494	5,899,962	3,795,532
引当金	34,934,063	31,666,319	3,267,744
手数料	516,183	778,557	△ 262,374
手数料	32,516,360	31,707,842	808,518
手数料	19,565,386	20,032,794	△ 467,408
手数料	2,333,134	2,141,722	191,412
手数料	1,746,690	1,745,742	948
手数料	5,075,727	4,867,493	208,234
手数料	2,522,665	2,345,778	176,887
手数料	1,831,838	936,132	895,706
手数料	34,606,667	33,308,362	1,298,305
手数料	4,529,339	1,666,791	2,862,548
手数料	930,695	634,895	295,800
手数料	4,704,333	24,802,219	△ 20,097,886
手数料	813,756	280,500	533,256
手数料	14,284,752	13,247,280	1,037,472
手数料	7,480,848	7,080,411	400,437
手数料	1,559,185	1,336,444	222,741
手数料	13,131,993	11,436,126	1,695,867
手数料	103,534	114,879	△ 11,345
手数料	10,000,000	0	10,000,000
手数料	0	300,000	△ 300,000
手数料	4,351,786	3,627,097	724,689
手数料	37,147,979	42,662,374	△ 5,514,395
手数料	12,897,463	13,949,661	△ 1,052,198
手数料	8,643,589	8,428,667	214,922
手数料	2,457,000	2,583,000	△ 126,000
手数料	620,200	569,318	50,882
手数料	464,310	464,058	252
手数料	1,349,244	1,293,891	55,353
手数料	1,193,156	2,338,204	△ 1,145,048
手数料	247,206	236,486	10,720
手数料	316,285	125,616	190,669
手数料	1,070,309	1,030,156	40,153
手数料	1,204,001	443,071	760,930
手数料	247,400	168,769	78,631
手数料	1,250,519	6,592,995	△ 5,342,476
手数料	216,315	0	216,315
手数料	441,796	409,710	32,086
手数料	329,982	317,849	12,133
手数料	2,532,300	2,252,050	280,250
手数料	406,144	353,695	52,449
手数料	268,572	265,809	2,763
手数料	992,188	839,369	152,819
経常費用計	614,098,837	495,634,075	118,464,762
評価損益等調整前当期経常増減額	172,690,844	236,218,350	△ 63,527,506
基本財産評価損益等	129,193,920	433,804,591	△ 304,610,671
評価損益等計	129,193,920	433,804,591	△ 304,610,671
当期経常増減額	301,884,764	670,022,941	△ 368,138,177
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	3	0	3
什器備品除却損	3	0	3
経常外費用計	3	0	3
当期経常外増減額	△ 3	0	△ 3
当期一般正味財産増減額	301,884,761	670,022,941	△ 368,138,180
一般正味財産期首残高	6,658,650,301	5,988,627,360	670,022,941
一般正味財産期末残高	6,960,535,062	6,658,650,301	301,884,761
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益等	1,656,707,250	8,373,902,100	△ 6,717,194,850
当期指定正味財産増減額	1,656,707,250	8,373,902,100	△ 6,717,194,850
指定正味財産期首残高	46,554,331,450	38,180,429,350	8,373,902,100
指定正味財産期末残高	48,211,038,700	46,554,331,450	1,656,707,250
III 正味財産期末残高	55,171,573,762	53,212,981,751	1,958,592,011